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der tages -mest. Hensyn-til Udbredelsen. Det 
maa være dette Hensyn, som Ministeren maa 
tage, forudsat at-vedkommende Avis -ikke inde- 
holder« ftatsfarligeTendentserp og det ersjo da 
muligt,-«at flere- af de nuværende Stiftsti- 
dender villetbeholde Retten, forsaavidt de have 
en større I Udbredelse; s men -have de det 
ikke ,ss fer« jeg ikke ,홢 hvorfor vi«skulle blive ved 
at privilegere --dem. «- Jeg « ssamftemmer me- 
get-, med» den Tanke, ast vi kunne faae 
ene Bekjendtgjorelsestidende« for -hele s Landet, 
og jegi ser ikke, hvorfor v i  ikke strax 
skulde betræde den Vei. Det - forekom mig; 
som om det ærede«Medlem« for Aarhus Amts 
-11ste Valgkreds-(Winther) sagde, at han nok 
ønskede at gaa den Vei, men ikke just strax; 
jeg-kan- imidlertid ikke indse, hvad der skulde 
være iveien »for straxsast betræde den: -«Forøv- 
rigt- slutter jeg. mig Meget til dets ærede Med? 
lem sor Soro (Alberti), idet jeg mener, sat 
det iriaa «være i Selvstyrelsestankens Interesse, 
at Kommunalraadeneckomnie til at raade for, 
i hvilke Aviser der overhovedet skal bekjendt- 
gjøres« t Det ærede Medlem for Skanderborg 
Amts I ste Valgkreds s(Tauber), nævntes ogsaa 
Byraadene og Sogneraadene, menksaavidt ssjeg 
veed, have disfe«Raadighed over,ati lade be- 
kjendtgjøre, i, hvilke« Blade de- ville, saaledes 
at Spørgsmaalet egentlig kun bliver om, hvor- 
vidt Amtsraadene skulle sbestemme, hvor Rets- 
betjisnstene «og Amtmændenes skulle bekjendtgjøres 
Jeg betragter dens-foreliggende Sag for at 
være assstor Vigtighed; og jeg er« de«ærede 
Forslagsstillere-taknemmelig, fordi sde ere frem- 
komnestiied den. s ? i« 
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det Hele taget, ssaaledes som »det foreligger 
her,. forudsætter jeg, at min høitæredeKollega 
Jndenrigsministeren -vil «udtale sig, Det snu 
tilsForhandling foreliggende Forslag er -jo af- 
fa«ttet-saaledes; -at det i Formen nærmest ved- 
kommer;Indenrigsministeren, skjøndt Sagen si 
sine. Konsekventsers- -baade kvedkommer kFinantsL 
ministeren. og Justitsministeren. Men der er 
et Punkt,- som er fremdraget saa stærkt fra 
flere- Siden-at jeg- tror, --det er rigtigt; da det 
særligsvedkommer mig, at sige et Par Ord 
derimod, - førend min Kollega tager Ordet. 

Det er smed» Hensyn stil tBrugen af Ptinisterk 
altidenden. 홢- om Brugi af Lovtidendensikan 
der jo her aabenbart aldeles ikke være-Tale 홢홢홢홢; men 
ogsaa Hvad Ministerialtidenden angaar, maa 
jeg bede det ærede Thing være overbevist om, 
saaledes som det sallerede er paapeget, at det 
vil vise-sig unaturligt ogsuhensigtsrnæssigt at 
bringes den i Forbindelse smed de Bekjendtgjø- 
relser, hvorom her er Tale (Berg: Derom 
kan der være forskjellige Vieningerlx Det ære- 
de Medlem siger, der kan være forskjellige Nie- 
ninger, jeg gjør i dette Øieblik heller ikke Fordring 
paakat udtale andre end mine egne Meninger. Det 
maa imidlertid. være mig tilladt alt her ved 
Sagens 1ste Behandling at udtale ganske be- 
stemt-den Anskuelse, forsaavidt der virkelig 
skulde bliveTale kom, s hvad jeg sor; min Del 
ikke tror vilde være hensigtsmæssigt, sat gjøre 
det til en Regjeringssag »at udgive disse Be- 
kjendtgjorelsen at-det da maatte være en For- 
retning for ,-sig. Jeg vil meget bede om, 
at : dets maatte være en Forretning for 
sig -selv, som ikke kommer i megen- 
somhelst Forbindelse med Ntinisterialtidew 
den. sJeg tror, at det med fuld Føie er frem- 
hævet, at de to Tidender have et saa væ- 
sentligt forskjelligt Formaal,« etsssaa væsentligt 
forskjelligt Publikum at man ved nærmere 
Overveielse vistnok vil finde, sat man ganske 
vilde modvirke sin Hensigt ved at slaa disse 
to Ting sammen. Da Sagen i sin Almindelighed 
foreligger saaledes, at det er-naturligt, at Inden- 
rigsministeren taler derom, skal jeg som sagt ikke 
gaa ind paa den-i dens Helhedpmen dette ene Punkt 
ønskede-jeg at fremhæve, at; jeg tror, at de 
ærede Medlemmer ved sat overveie Sagen nær- 
mere ville se, at, selv om de kom til det Re- 
sultat at beslutte, satssarntlige disse Bekjendt- 
gjørelser skulde staa i en af Regjeringen ledet 
Tidende, ser det Noget, der-er saa forskjelligt 
fra Ministerialtidendens Formaal, at man 
vildeifordærve begge, naar man slog dem sam- 
man. Detsser klart, at de)Egenskabeir, som 
naturligen maa fordres af Udgiveren af Mi- 
nisterialtidendenx ere i det Væsentlige saa 
grundforskjellige frassdemy som maa fordres af 
detrk der skulde paase sdet nøiagtige Aflryk af 
disse Annoneen « -  Begge.? skulle naturligvis 
være flittige, nøiagtige og ordentlige, men iøv- 


